АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2022 г.                  с.Кулижниково                         №  25

Об утверждении перечня автомобильных  дорог общего пользования местного значения Кулижниковского сельсовета

В соответствии с положениями Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 28.09.2009 года №767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», Приказа Минтранса РФ от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом муниципального образования Кулижниковский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно приложению.

2. [bookmark: OLE_LINK3][bookmark: _Hlk47810887]Признать утратившим силу постановления  от 16.12.2013 № 34 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Кулижниковского сельсовета, объектов улично – дорожной сети, расположенных на территории  Кулижниковского сельсовета»
3.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Кулижниковского сельсовета «ВЕСТНИК».

Глава Кулижниковского сельсовета                                                          А.В.Квасова

Приложение
к Постановлению от 27.05.2022 №25

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Кулижниковского сельсовета

	Наименование автомобильной дороги, объекта улично-дорожной сети

Идентификационный номер
автомобильной дороги

Протяженность автомобильной дороги
(км)

Место -нахождение
автомобильной дороги

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Улица Молодежная
	04248819 ОП-МП 01-01
	0,712
	Красноярский край,
Саянский р-он,
с.Кулижниково,
ул.Молодежная.

	2
	Улица Советская
	04248819 ОП-МП 01-02
	2,515
	Красноярский край,
Саянский р-он,
с.Кулижниково,
ул.Советская

	3
	Улица Школьная
	04248819 ОП-МП 01-03
	0,160
	Красноярский край,
Саянский р-он,
с.Кулижниково,
ул.Школьная

	4
	Переулок
 улица Советская-улица Молодежная
	04248819 ОП-МП 01-05
	0,180
	Красноярский край,
Саянский р-он,
с.Кулижниково,
пер ул.Советская-ул.Молодежная

	6
	Улица Центральная
	04248819 ОП-МП 02-01
	1,732
	Красноярский край,
Саянский р-он,
д.Орловка,
ул.Центральная

	7
	Улица Новая
	04248819 ОП-МП 02-02
	1,078
	Красноярский край,
Саянский р-он,
д.Орловка,
ул.Новая

	8
	Переулок
улица Центральная – улица Новая
	04248819 ОП-МП 02-03
	0,36
	Красноярский край,
Саянский р-он,
д.Орловка,
пер.ул.Центральная-
ул.Новая

	ИТОГО

	6,737

Примечание: 01 – с. Кулижниково, Саянского р-на, Красноярского края.
                       02 – д.Орловка , Саянского р-на. Красноярского края.

Глава Кулижниковского
сельсовета                                                                                                   А.В.Квасова